

Miesięcznik Zespołu Szkół w Jabłonie Lackiej



Na wielkanocny czas

@ "Gdyby Chrystus nie zmartwychwstał, próżna byłaby nasza wiara"

Rozpoczął się nowy czas Wielkiego Postu przygotowujący nas do obchodów najważniejszych Świąt Zmartwychwstania Pana Jezusa. Czas przemyśleń, zadumy nad życiem, jego przemijaniem i czas powrotu do Pana Boga.

Czas umartwienia i pokuty trwający 40 dni. Ale kiedy człowiek bardzo na coś czeka, dobrze wykorzystując ten czas oczekiwania, wówczas staje się on krótki i szybko przemija. Właśnie tak wygląda nasze przygotowanie się do Świąt Wielkanocnych, które są centrum roku liturgicznego wokół którego biegnie nasze życie i przeżywanie tego czasu w środowisku, w którym na co dzień żyjemy. W te Święta Pan Jezus naprawia to, co zniszczył grzech pierworodny i co my nieraz niszczymy swoim złym postępowaniem. Oddaje za nas

swoje życie i uczy nas tym samym miłości i poświęcenia się drugiemu człowiekowi. Już od Wielkiego Czwartku, staramy się rozważać i zgłębiać tajemnicę Sakramentów Świętych: Eucharystii i Kapłaństwa i pozostałych sakramentów. W Wielki Piątek, kiedy to z przebitego boku Jezusa wypłynęła krew i woda, wzięły początek Sakramenty Kościoła. Aż w końcu w tę Świętą Noc dziękujemy Panu Bogu za nasze zbawienie. W poranek Wielkanocny o świcie uczestniczymy w Rezurekcji - Mszy Świętej Zmartwychwstania Pańskiego, aby po Niej wspólnie zasiąść do śniadania wielkanocnego i podzielić się jajkiem symbolem życia. Radosne powitanie, którym szczególnie w Wielkanocny poranek i przez kolejne pięćdziesiąt dni pozdrawiamy się wzajemnie: **CHRYSZTUS ZMARTWYCHWSTAŁ, PRAWDZIWIE ZMARTWYCHWSTAŁ.**

ALLELUJA! Uświadamia nam, co to za dzień, przez kogo, po co i dla kogo został ustanowiony i jak bardzo Bóg nas kocha. Życzę wszystkim czytelnikom SKOLNIKA na czele z Dyrekcją, całej Radzie Pedagogicznej, a szczególnie Wam drodzy Uczniowie, Waszym Rodzicom i wszystkim sympatykom naszej gazetki, aby tegoroczne Święta Wielkanocne przebiegały w głębokiej atmosferze miłości Bożej, radości ludzkiej, ciepła rodzinnego ogniska domowego. Poniedziałek Wielkanocny i Śmigus Dyngus niech nie gaszą tego żaru wiary, nadziei i miłości, które rozpala Jezus Chrystus, ale jeszcze bardziej pobudzają nas i umacniają innych do przyłączenia się do nas, aby nasza radość była pełniejsza i piękniejsza. Niech Chrystus Zmartwychwstały nam błogosławi! Wesołych Świąt!

ks.Sylwester Falkowski

@ Sukces na konkursie recytatorskim

8 marca w Sterdyni odbyły się powiatowe spotkania z poezją i prozą Podlasia pod hasłem "Cztery pory roku - zima".

Naszą szkołę reprezentowała grupa gimnazjalistów, która odniosła duży sukces podczas imprezy. W konkursie recytatorskim I miejsce zajął **Szymon Kołos**, a III **Klaudia Woźniak**.

W konkursie poetyckim, na

który trzeba było przygotować trzynastozgłoskowy wiersz o zimie, III miejsce zajęła **Daria Zawadzka**. Wiersz musiał mieć nie więcej niż 3 zwrotki i musiał zawierać nazwę miejscowości lub okolicy ukazanej przez autora w pięknym zimowym klimacie. Poza Darią do konkursu przystąpili też **Karolina Kozłowska** i **Dariusz Oleszczuk**.

Joanna Wasilewska

@ Nagrodzeni w konkursie KRUS -U

Sukcesem zakończył się dla naszych uczniów konkurs Krus -u z Sokołowa Podlaskiego.

Co roku nasi uczniowie licznie biorą udział w konkursach plastycznych dotyczących tematyki bezpieczeństwa dzieci na wsi. W tym roku w etapie gminnym **"Bezpiecznie na wsi - czy upadek to przypadek?"** w kategorii klas I - III trzecie miejsce zajęła **Natalia Zielińska**. W przedziale IV - VI

zaszczyt pierwszego miejsca powędrował do **Magdy Grzegorzcyk** z Va, drugie miejsce natomiast zdobyła **Małgorzata Trusiak** z IVa, trzecie miejsce otrzymała **Kinga Tomczuk** z klasy IVa.

Wszystkim zwycięzcom bardzo gratulujemy i zachęcamy do brania udziału w konkursach.

Samanta Bujalska

Wycieczki

@ Warszawa jest niezwykle atrakcyjnym miastem, o czym przekonali się uczniowie

W ramach projektu Szkoły Równych Szans młodzież uczestnicząca w zajęciach teatralnych i "Ze Sztuką na ty" 25 lutego brała udział w wycieczce do Warszawy. Kilka dni później Warszawę zwiedzali też uczniowie szkoły podstawowej.

Uczniowie zakwalifikowani do projektu "Szkoła Równych Szans" odwiedzili Łazienki Królewskie, gdzie w Starej Pomarańczarni, w oryginalnym teatrze dworskim, odbyła się w lekcja muzealna, której temat brzmiał: Co widać z budki suflera? Teatr Stanisławowski.

Tajemnice teatru
Uczniowie zapoznali się z pilnie strzeżonymi tajemnicami sceny, ciekawymi anegdotami, historią teatru dworskiego, ćwiczyli dykcję, a przede wszystkim mogli spróbować swych sił jako aktorzy i wystąpić na prawdziwej scenie w teatrze króla Stanisława Augusta Poniatowskiego.

Spektakl muzyczny
Po obiedzie wycieczkowie udali się do teatru Roma na spektakl muzyczny pt. Les Misérables. Jak twierdzą krytycy, jest to musical wszechczasów. Klasyk i arcydzieło gatunku, o rozbudowanej intrydze i efektownej muzyce. Akcja, wysnuta przez Alaina Boublilla z Nędzników Wiktora Hugo, rozgrywa się w ciągu 17 lat, a miejsca zdarzeń zmieniają się nieustannie. Spektakl miał świetne tempo, dekoracje przesuwały się bezszelestnie.

W musicalu wystąpił m.in. Damian Aleksander i Łukasz Zagrobelny. Wielkie wrażenie na widzach robiła barykada, wypełniająca scenę, pozwalająca



aktorom na wygranie i wyśpiewanie całego dramaty z zdarzeń. Ten mocno wzruszający spektakl zakończył się owacją na stojąco.

Podstawówka w Warszawie
6 marca uczniowie kl. IV -VI udali się na wycieczkę także do Warszawy. Pierwszym punktem programu była wizyta w centrum rozrywki Cinema Park w kinie 5D. Tam uczniowie wzięli udział w programie tematycznym

"Wszystko o człowieku". W trzygodzinnym cyklu, dzięki nowoczesnej technologii, mogli ujrzeć człowieka z różnych perspektyw. Po zajęciach dzieci wzięły udział w konkursie wiedzy. Najlepsi okazali się: Mateusz Mięsak, Rafał Jurczak i Mateusz Tomczuk.

W Sejmie
Następnie uczniowie udali się do Senatu RP. Przewodnicy przybliżyli im historię polskiego parlamentu, wyjaśnili, jak

funkcjonuje współczesny parlament, jak powstaje ustawa, zapoznali z codzienną pracą, obowiązkami parlamentarzystów. Mogli zobaczyć najciekawsze miejsca w budynku polskiego parlamentu. Jednym z punktów wycieczki było też zwiedzanie holu głównego, w którym znajduje się makieta kompleksu budynków sejmowych, tablica upamiętniająca posłów II RP, którzy ponieśli śmierć w



czasie II wojny światowej oraz tablica upamiętniająca parlamentarzystów, którzy zginęli w katastrofie pod Smoleńskiem, a także gablota z laskami marszałkowskimi, Sala Kolumnowa oraz korytarz marszałkowski". Z parlamentu uczniowie udali się do Centrum Nauki Kopernik. Tu zwiedzający mogli dotknąć własną ręką eksponatów, oglądać je i słuchać. Mogli eksperymentować wynalazkami, które

zmieniają świat. Już przy wejściu dzieci przywitał rozradowany, mówiący robot i wielkie wahadło z 250 kg kulą pokazującą, jak ziemia obraca się wokół własnej osi. Potem mogli przeżywać fantastyczną przygodę siedząc na latającym dywanie, robić największe bańki mydlane, biegać w kole uruchamiając duże urządzenia i wzniesąc ogniowe tornado itp.

Cezary Kryszczuk

Miło nam :)

@ Cała klasa IIIa czyta Skolni@ka

Nie mogliśmy w to uwierzyć, a jednak...

Cała klasa III a szkoły podstawowej kupuje gazetkę Skolniak w tradycyjnym małym formacie.
- Służy ona m.in. za lekturę. Na dodatkowych zajęciach czytelnicy każdy uczeń wybiera artykuł, który czyta na forum klasy. Dzięki temu dzieci doskonaliły umiejętność czytania oraz

zapoznają się z terminami dziennikarskimi. Wszystkie kupione gazetki archiwizują. Uczniowie będą mieli wspomnienia związane z latami szkolnymi - podkreśla wychowawczyni klasy p.B.Milewska. Rodzicom ten pomysł bardzo się podoba. Dzięki gazetce, którą kupują ich dzieci, wiedzą, co się dzieje w naszej szkole. Z niecierpliwością czekamy na kolejne klasy, które pójną w ślady IIIa.

Kamila Abramczuk



@ Mamy bloga :)

skolniak.blogspot.com

- to adres naszego bloga, który funkcjonuje już od kilku tygodni.

Znajdziecie na nim aktualne informacje z życia szkoły i naszej redakcji. Tylko my pokazujemy pierwsi zdjęcia z imprez szkolnych, serwujemy Wam dawkę

najświeższych nowinek. Zagłądajcie do nas, piszcie i komentujcie rzeczywistość szkolną. Zadawajcie pytania - my dotrzemy, do kogo będzie trzeba i podamy Wam najszybciej, jak to będzie możliwe odpowiedź. Pamiętajcie: **Piszemy o WAS i dla WAS**

Redakcja

Tydzień projektów edukacyjnych @ Prezentacje uczniów klas III gimnazjum wzbudziły duże zainteresowanie

Trzecioklasiści wreszcie mogą trochę odetchnąć. Wszystkie prezentacje zostały już przedstawione. Tygodniowi projektów edukacyjnych przyglądali się uczniowie klas II.

Trzecioklasiści od trzech miesięcy przygotowali swoje prace. Nie wszyscy jednak włożyli w swoje projekty tyle samo wysiłku, co na pewno zostanie wzięte pod uwagę podczas oceniania. Jak twierdzą nauczyciele, tym uczniom, którym "nie zależało" na prezentacji - przed samym występem "trzęsły się nogi".



Różnorodność

Tematy poruszane przez uczniów były różne. Wśród nich znalazły się m.in. takie: "Jak pontyfikat Jana Pawła II wpłynął na młodzież?", który wybrała sobie grupa księdza S.Falkowskiego, "Czy umiemy przygotować szkolny konkurs talentów?" opracowywany przez grupę p.K.Barostiak. Nad tym "Czy warto poznawać tradycje i kulturę Wielkiej Brytanii?" zastanawiała się grupa p.E.Litwiniak. Podopieczni p.B. Sałaty wybrali temat: "Dlaczego i w jaki sposób chronimy niektóre gatunki zwierząt?" Grupa p.A.Bobrowskiej zaprezentowała prezentację o złotym kole Rosji. Nad problemem "Czy subkultura wpływają na młodzież?" zastanawiała się grupa pani R.Lalak. Dużą dawkę chemii zaaplikowała grupa pod okiem pani U.Sowy z tematem: "Jakie ma znaczenie odkrycie radu i polonu przez Marię



SkłodowskąCurie?". Chłopcy pod opieką pani E.Kudaszewicz zastanawiali się nad znaczeniem języka angielskiego w życiu codziennym. Grupa pani A.Zielińskiej przedstawiła: "Jak zaplanować budowę domu, aby inwestycja zakończyła się sukcesem?". Grupa pani U.Stanisławskiej zastanawiała się: "Czy graffiti to sztuka czy wandalizm?". Zupełnie innym tematem, a mianowicie "Jaki wpływ ma internet na nasze życie?"

zajęła się grupa pod nadzorem pani B.Adamczuk. "Śpieszmy się poznawać ludzi tak szybko odchodzą - co warto ocalić od zapomnienia?" - taki problem postawiła przed sobą grupa pani D.Moczulskiej. Uczniowie przygotowując się do prezentacji przeprowadzili kilka wywiadów z ludźmi starszymi poznając ciekawe historie z ich życia.

Motor na sali



Największe jednak zainteresowanie budziła wśród uczniów prezentacja Szczepana Kamińskiego, Jakuba Stefaniaka, Kamila Ewiaka, Łukasza Domańskiego i Pawła Przywóskiego przygotowana pod okiem pani A.Ratyńskiej, a wszystko za sprawą motocykla pana M.Gromka, który był główną atrakcją prezentacji.

Krótkie podsumowanie
- Większość prac była ciekawa, widać było duży



@ Konkurs misyjny rozstrzygnięty

W marcu rozstrzygnięto pierwszy etap konkursu pt. „Misje służą człowiekowi”.

Pierwsze miejsce w kategorii praca plastyczna z klas I -III zajęła A.Milik. Za nią uplasowała się Z.Rybicka, a trzecie miejsce przypadło W.Siemikowskiej. Wyróżniona została również K.Bolewska. W klasach IVVI w kategorii wiersz pierwsze miejsce zajęł J.Przesmycki.

Za nim znalazła się M.Trusiak, a na trzecim miejscu K.Kondracka. W klasach IV -VI kategoria plakat pierwsze miejsce zajęł R.Jurczak. Drugie miejsce przypadło K.Płachetko, a trzecie N.Abramczuk. Zostali Wyróżnieni: A.Woźniak, M.Marchel, J.Bojar i W. Wyszynska. Organizatorami etapu szkolnego byli p.U.Wałachowska i ks. S.Falkowski. **D.Kudaszewicz**

wysiłek, pracę i korzystanie różnych źródeł informacji. Uczniowie oparli się głównie na ankietach. Mi osobiście zabrakło zaplanowanych doświadczeń. Bardzo praktyczną prezentację przedstawili chłopcy Jak zbudować dom?. Podobały mi się także "Graffiti sztuka czy wandalizm?" i o obrazie gimnazjalisty. Trudność sprawiała gimnazjalistom trema, usterki techniczne, a także brak umiejętności przedstawienia swojej pracy - podsumowuje prezentacje

pani Jolanta Kondraciuk. Praca nad projektem edukacyjnym, zaangażowanie i sama prezentacja brane będą pod uwagę podczas wystawiania ocen z zachowania. - Już teraz warto, aby uczniowie klas II gimnazjum zastanowili się nad tematem swojego projektu edukacyjnego - radzi pan Krzysztof Kotowicz, dyrektor naszej szkoły.

Foto:Not/Samanta Bujalska

Być eko

@ Segregujemy śmieci - dołącz do nas

W naszej szkole od kilku tygodni jest możliwość segregacji śmieci.

W czasie apelu przedstawicielki samorządu przypomniały, w jaki sposób segregujemy śmieci: do niebieskiego pojemnika wrzucamy papier, do żółtego - plastik, a do zielonego szkło. Nasza szkoła została również wyposażona w zgniatarkę do puszek, która będzie znajdować się przy

sklepiku szkolnym. Pojemniki zostały ustawione na dolnym korytarzu, by uczniowie bez żadnych przeszkód mogli segregować odpady. Na korytarzu szkolnym wystawa plakatów zachęcająca do włączenia się w akcję. Bardzo zachęcamy was do segregacji, gdyż pozwoli to na zmniejszenie ilości śmieci zalegających na Ziemi.

Kinga Błońska



@ Głosuj na szkółkę NIVEA

W 2012 NIVEA uruchomiło program "Szkółki Piłkarskie NIVEA".

Dzięki temu 100 szkół podstawowych lub dziecięcych klubów piłkarskich w całej Polsce, trenujących piłkę nożną z dziećmi w wieku 7-13 lat, otrzyma najwyższej klasy program treningowy oraz sprzęt sportowy.

Najlepsze "Szkółki Piłkarskie NIVEA" wezmą udział w turnieju, który będzie zwieńczeniem cyklu treningowego. Nasza szkoła też zgłosiła się do tego programu, aby jednak taka szkółka u nas powstała należy głosować!!!

Głosy oddajemy na www.szkolkinivea.pl

Tenis stołowy

@ Gminne zawody zgromadziły wielu sympatyków tenisa

15 marca w naszej szkole odbył się gminny turniej tenisa stołowego. Organizatorami turnieju byli p.H.Maksimiak, p.S.Ołtarzewski, p.W.Tomczak i p.M.Toczyska.

W rozgrywce poza naszymi szkolnymi reprezentantami wzięli udział uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Bujalach, Zespołu Szkół w Dzierzbach oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Czekanowie oraz z naszej szkoły. Turniej rozegrano w 3 kategoriach: uczniowie z klas IV, uczniowie z klas V-VI oraz uczniowie z gimnazjum **Klasy IV**

W najmłodszej kategorii z dziewcząt zwyciężyła Martyna Ewiak, 2 miejsce zajęła Kinga Tomczuk, a 3 Zarazińska Monika. U chłopców natomiast najlepszy był Kosowski Tomasz, 2 miejsce zajął Przemysław Wrzosek, a na 3 stopniu podium



stanął Grzegorz Strzała. **Klasy V- VI**

W nieco starszej kategorii u dziewcząt wygrała Julia Koc, 2 miejsce osiągnęła Magda Grzegorzczuk, 3 natomiast zajęła Dominika Strzała.

Wśród chłopców na najwyższym stopniu podium stanął Mateusz Szmurło, 2 miejsce zajął Bartosz Chodowiec, a 3 Krystian Kożuchowski. **Gimnazjum**
W kategorii gimnazjum

dziewcząt: 1 miejsce zajęła Sylwia Nasiłowska 2 miejsce Agnieszka Wierzbicka, a 3 miejsce Wiktoria Żera Wśród chłopaków najlepszy okazał się Kamil Ewiak zajmując 1

miejsce. 2 miejsce po bardzo wyrównanym meczu zajął Jakub Milewski, a 3 Rafał Nasiłowski.

Foto: Samanta Bujalska
Szymon Kołos

@ II miejsce siatkarek

Wielkim sukcesem zakończyły się eliminacje powiatowe w mini piłce siatkowej dziewcząt.

Nasza reprezentacja w czasie zawodów, które odbyły się 7 marca zajęła II miejsce, awansując tym samym do zawodów powiatowych. W skład drużyny siatkarskiej weszły: K.Kondracka, A.Maleszewska, K.Redes, K.Płachetko, A.Sejbuk, K.Jurczak, A.Czapska, N.Stankiewicz i M.Grzegorzczuk. Dziewczyzny trenuje pani H.Maksimiak.

@ Wycieczki

* W dniach 24- 25 marca odbędzie się wycieczka do Białegostoku uczniów zakwalifikowanych na zajęcia teatralne z projektu Szkoła Równych Szans.

* 10 kwietnia na wycieczkę pojadą uczniowie z zajęć przyrodniczych.

* W maju i czerwcu odbędą się zaś wyjazdy na Zieloną Szkołę w Bieszczady.

@ Dziękujemy

Serdecznie dziękujemy czytelnikom gazetki za wszystkie oddawane na nas głosy. W szczególności zaś jury konkursu JUNIOR W DRUKU za docenienie naszej pracy.



Kończą pomagać ptakom @ Uczniowie zakładają budki lęgowe

Zakończyła się trwająca kilka miesięcy akcja pomocy ptakom zimą.

Uczniowie z Klubu Przyjaciół Ptaków Zimorodek rozpoczęli ją, zakładając ptasią stołówkę, w której znalazło się ponad 20 karmników. Dzieci codziennie dokarmiały ptaki, przynosiły ziarno, słonec, jabłka i orzechy. Nic dziwnego, że ptaki całymi stadami odwiedzały karmniki. Można było w nich spotkać: sikorki, wróble, trznadła, dzwońce, gile, dzięcioła, sierpówki i zięby. Stołówkę odwiedzały też wiewiórki, które nie bały się uczniów i pięknie paradowały po szkolnym boisku, kiedy dzieci uzupełniały pokarm w karmnikach. Poza dokarmianiem dzieci pogłębiały swoją wiedzę o ptakach i sposobach pomocy im, wzięły udział m.in. w konkursie plastycznym i fotograficznym.

W konkursie fotograficznym I miejsce zajęła Julia Niemirka W konkursie na budkę lęgową nagrodzono zaś Zuzannę Rybicką z klasy IIb i Piotra Krasnodębskiego z klasy IIa. Budki na początku marca zawisły na drzewach przy szkole. Wszystkie swoje działania uczniowie co miesiąc zapisywali i wysyłali sprawozdanie do Tygodnika Siedleckiego, przystępując po raz kolejny do konkursu "Zostań przyjacielem ptaków". Czy w tym roku, jak w latach ubiegłych uczniowie zostaną Laureatem tego konkursu, okaże się już za kilka tygodni. Trzymamy mocno kciuki. Opiekunkami Klubu Przyjaciół Ptaków Zimorodek są panie: Teresa Błońska i Anna Kożuchowska - Kurylak.

Kinga Błońska

STOPKA REDAKCYJNA

Redaktor naczelny:
Samanta Bujalska
Z-ca
Joanna Wasilewska

Dziennikarze:
Kamila Abramczuk,
Kinga Błońska,
Joanna Deniziak,
Szymon Kołos,
Dawid Kudaszewicz,
Cezary Kryszczuk,
Kinga Stasiuk, Izabela Tomczuk, Wiktoria Żera

Zdjęcia:
Karolina Przybyszewska

Informatyk:
Piotr Jadczyk

Współpraca:
Angelika Bujalska
i Małgorzata Trusiak

Korekta
p.Renata Lalak

Opiekunki redakcji:
p.Anna Kożuchowska - Kurylak
p. Agnieszka Ratyńska



e-mail
skolniak@wp.pl

blog redakcji
skolniak.blogspot.com

adres:
Zespół Szkół
w Jabłonie Lackiej
ul. Klonowa 6
08-304 Jabłonna Lacka

Piszemy dla Was
od 1998 roku
